PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9597/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA
BURACO E RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO, EM TODA A EXTENSÃO DA
RUA 28 DE ABRIL, MADAME MACHADO,
PRINCIPALMENTE EM UM BURACO QUE
SE ABRIU NO FINAL DA RUA - ITAIPAVA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de operação tapa buraco e
recapeamento asfáltico, em toda a extensão da Rua 28 de Abril, Madame Machado,
principalmente em um buraco que se abriu no final da rua - Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude de reclamações recebidas alegando a falta de
assistência e de manutenção na localidade, dando prioridade a um buraco que surgiu na via,
que impossibilita o acesso de ônibus e caminhões, fazendo com que os moradores tenham que
caminhar vários metros, para ter acesso ao transporte público. Cumpre salientar que, na
referida localidade residem idosos e pessoas com deficiência.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 07/12/2021 - 11:31:00 Data do Processo: 07/12/2021 - 11:49:1
Processo: 9597/202